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*رئیس جمهور امسال در حالی در سازمان ملل سخنرانی  کرد که پروژه 
انزوای ایران شکست خورده است. حجم مبادلات تجاری افزایش یافته، 
دارایی های بلوکه شده کشور در دسترس قرار گرفته، ایران عضو  شانگهای 
و بریکس شــده، آلبانی به ذات تروریســتی منافقین پی برده و وضعیت 
صهیونیست ها از همیشه وخیم تر اســت. ایستادگی و مقاومت در برابر 

قدرت های پوشالی جواب می دهد. 
 منتشلو

* هفتــه دفاع مقدس را به محضر ولی امرمان امام خامنه ای عزیز، ملت 
همیشه در صحنه، سربازان ولایت در نیروهای مسلح، بسیجیان سلحشور 
و آزادگان و جانبازان تبریک عرض می کنم. رحمت و رضوان الهی بر روح 

مطهر شهدا و خانواده مکرمشان.
فرجاد

* آغاز سال تحصیلی یکی از فرصت های مناسب برای حمایت از نشان های 
ایرانی است. حمایت از نشان های ایرانی نوشت افزار به ویژه آن هایی که به 
یاد و نام شهدا توجه ویژه دارند، خود بخشی از فرهنگ  سازی و مجاهدت 

اقتصادی است.
عربی

* می خواهم بخشــی از اولین خطبه نمــاز جمعه مقام معظم رهبری 
امام خامنه ای پــس از آغازجنگ تحمیلی )11مهر59( را یاد آوری کنم 
که باید مورد توجه جدی مســئولین و مردم قرار گیرد: انقلاب اسلامی 
اگر آرام بگیرد، خواهد مُرد. اســلام و انقلاب اســلامی برای آن نیست 
که در یک گوشــه ای از جهان حکومتی تشــکیل دهد و در آن جا مرغ 
 خانگی بشود. عقاب بلندپروازی است که باید تمام صحنه عالم را زیر بال

 بگیرد.
منفرد

* امیدوارم این خواسته دکتر رئیسی در سازمان ملل در مورد محاکمه 
ترامپ احمق با پیگیری رسانه ها و مسئولین تحقق یابد. »باید رئیس جمهور 

سابق آمریکا در یک دادگاه عادلانه محاکمه شود.« 
رودبارانی

* در حالی که صادرات نفت ایران بدون برجام، ســه برابر شــده است ، 
۶ میلیارد دلار از اموال مســدود شــده کشورمان آزاد شد آن هم بدون 
تعطیلی برنامه هسته ای، و بدون قبول دیکته های آمریکا و آژانس. قابل 

توجه کدخداپرستان زبان دنیا بلد!
عامری

* شبکه های ضد انقلاب تا دیروز می گفتند جمهوری اسلامی کودک ها را 
به جبهه های جنگ می فرستاده حالا خودشان بچه ها را تشویق به جنگ 

خیابانی علیه نظام می کنند. واقعا شرافت ندارند.
اسماعیل زاده

*یکــی از عناصر ضد انقلاب به ربع پهلوی لقب گاو داده اســت! حیف 
نیســت نام این حیوان زیبا و پرسود و بی آزار را به یک فرد ذلیل، نفهم 

و دلقک نسبت دهیم؟
نادری 
*روزنامه های اصلاح طلبان یعنی شرکای فجایع مدیریتی دولت قبل  را 
که رصد می کنم هیچ مزیتی برای این دولت قائل نیســتند! یعنی خدا 
وکیلی این دولت پر دستاورد در طول دو سال گذشته یک کار مثبت و 

قابل دفاع انجام نداده است؟ بی انصافی هم حدی دارد.
عسگرخانی

*تفاوتی بین طالبــان که از تحصیل دختران ممانعت به عمل می آورد 
با فرانسه که اجازه تحصیل به دختران محجبه را نمی دهد وجود ندارد. 
هر دو ظالم و محکوم به شکســت هستند. ولی بخش جالب قضیه این 
اســت که در مهد آزادی برای آزادی محدودیت و قانون گذاشته اند. بعد 
در این جا یک عده مدعی اصلاح طلبی ولی دنباله رو غرب به دختر ایرانی 

خط می دهند که هر جور می خواهی راحت باش !
بیضایی

* کسانی که با دروغ، امنیت مردم را به خطرمی اندازند، اگر ادعای خود 
را ثابت نکنند، باید طبق قانون با آنها برخورد شود.

شجاعیان 
*  چرا برخی رونالدو را می شناسند اما افتخارات ملی خودمان را نه؟ این 
ضعف کدام دستگاه مسئول است؟ آیا با این ترک فعل ها که آسیب جدی 

به فرهنگ متعالی کشور  زده است نباید برخورد شود؟ 
 پیرایش

*معاونت راهبردی قوه قضائیه اعلام نموده درپی نصب دوربین بر روی 
لباس پلیس هســتند. اصـــولا نصب دوربین نوعی پیشــگیری وضعی 
محسـوب می گردد. این گونه پیشگیری در اروپا متداول اسـت به نحـوی 
که انگلیس را کشـور دوربین ها می نامند. این کار اگرچه اقدامی دیرهنگام 
ولی لازم و ضروری به نظر می رسد. با نصب دوربین هم عملکرد صحیح 
پلیــس پایــش و رصد می گردد و  پلیس ســعی می کند با تدبر و تفکر 
معقولانه تری به ادای تکالیف بپردازد و هم فرد مجرم امکان فرار از جرم 

با متهم کردن پلیس را از دست می دهد.
چگینی

* علی دایی بعد از آن همه دمیدن در آتش فتنه ســال گذشــته حالت 
طلبکارانه گرفته و گفته نمی خواهم در فوتبال کار کنم. بنده هم معتقدم 
بهتر این است که ایشان به همان کار پاساژ و رستوران داری و طلافروشی 
و... خودش بپردازد و درکاری که صلاحیت آن را ندارد ورود نکرده و برای 

جوانان کشور و خانواده هایشان مشکل درست نکند.
کاتبی

*با اینکه دولت و دولتمردان به دفعات مکرر، گران کردن بنزین را تکذیب 
و رد کرده اند ولی روزنامه آفتاب یزد روزی نیســت در ستون تلفن های 
مردمی، شهروندان را با پیش کشیدن موضوع گرانی احتمالی بنزین نگران 
نکند. جالب اینکه در یکی از شــماره های اخیر این روزنامه از زبان یک 
شهروند به دولت پیشنهاد شده بنزین را گران کنید تا خیال همه راحت 
بشود. تحریک دولت به گرانی بنزین توسط گردانندگان این روزنامه برای 

چیست و با چه هدف شومی صورت می گیرد؟
جمشیدیان

* سالی ۶00هزار تن نیاز داخل به موز داریم، طی دو سال گذشته 7هزار 
هکتار در ســواحل مَکُران برای تولید 203 هزار تن سرمایه گذاری شده 
است. با همین دست فرمان خودکفا می شویم و سالانه 500 میلیون دلاری 
که هزینه واردات موز می شد خرج سیستان و بلوچستان می شود؛ قبلا هم 

می شد این کارها را کرد اما منافع برخی در واردات بود!
مرادپور

* حضور پرتعداد اتباع خارجی در کشــور واقعا نگران کننده اســت چرا 
مســئله به این مهمی مورد توجه و رســیدگی قرار نمی گیرد. کســانی 
 که بدون مجوز و غیرقانونی وارد شـــده اند باید شناســایی و بازگردانده

شوند.
برازجانی

* رشــته علوم و مهندسی آب رشــته ای تخصصی در مورد صنعت آب 
و فاضلاب ، کشــاورزی و مدیریت منابع آب است که متاسفانه جایی در 
آزمون های شــرکت آب و فاضلاب نداشته است. آخرین آزمون عمومی 
جذب نیرو شــرکت آب و فاضلاب کشور تنها خواستار رشته مهندسی 
عمران بوده است در حالی که رشته علوم و مهندسی آب نه تنها دروس 
عمــران بلکه به صورت تخصصی تمامی مــوارد مربوط به صنعت آب و 
فاضلاب را درون خود دارد. لطفا مسئولین امر به این موضوع توجه کنند.
رسولی

* با توجه به اینکه هر ساله افراد جدیدی شرایط ثبت نام در طرح نهضت 
ملی مســکن را پیدا می کنند از جمله جوانانی که تازه به سن مورد نظر 
رسیده اند و دغدغه  مسئله مسکن دارند، لطفا فرصتی در سال جاری برای 

ثبت نام مجدد متقاضیان، در نظر گرفته و اعلام شود. 
محرمی

خیانت خود را با رفتار هیجانی
چند جوان مقایسه نکنید!

روزنامه شــرق نوشت: اگر نمایندگان یک ملت برای گرفتن یک سلفی 
بــا موگرینی که در ابعاد شــهرت و محبوبیت هرگز به یک هزارمی کریس 
رونالدو هم نمی رسد، به آب و آتش بزنند، آیا می شود جوانان هیجان زده را 

نقد و نکوهش کرد؟
این روزنامه می نویسد: حضور کوتاه مدت کریستیانو رونالدو، فوق ستاره 
پرتغالی باشگاه النصر در تهران، با واکنش های بسیاری همراه شد.  حضور کوتاه 
کریستیانو در تهران البته با حجم اخبار، تصاویر و فیلم هایی که از استقبال 
او منتشــر شد همخوانی نداشت. او درست از زمانی که وارد فرودگاه شد تا 
حضورش در هتل محل اسکان باشگاه النصر، به طرز غریبی مورد استقبال 
هواداران ایرانی اش قرار گرفت؛ به طوری که بســیاری از همین طرفداران با 
پای پیاده دنبال اتوبوسش دویدند و عده ای دیگر هم برای چند لحظه دیدنش 

رو به تپه نوردی گذاشتند.
این حجم از اســتقبال چنان غیرمنتظره بود که حتی خود ستاره های 
النصر هم شگفت زده، در باورشان نمی گنجید که از تیم رقیب، چنین پذیرایی 
شــود. واضح است هجوم چندهزار نفری هواداران ایرانی به سمت اتوبوس و 
محل اسکان کریس رونالدو در نگاه اول غیرمنتظره است. شاید و فقط شاید 
اگر دیدار پرســپولیس با النصر با حضور تماشاگران برگزار می شد، تعدادی 
از همین صحنه های منتشرشــده در رسانه های ریزودرشت خارجی به ثبت 
نمی رســید؛ اما چه حیف که خیل عظیم مشتاقان کریس فرصت حضور در 
آزادی را نداشتند و به در و دیوار دیگری زدند تا مگر شانس ملاقات با این 
فوق ستاره را به دست بیاورند. با این حال، از زمانی که چنین تصاویری منتشر 
شــده عده ای در فضای مجازی، حتی آنهایی که دســتی بر دنیای سیاست 
و دیپلماســی دارند، به آنالیز اتفاقات رخ داده پرداخته و کار هواداران ایرانی 
کریســتیانو رونالدو را تقبیح کرده اند. مطابق با انتظار، عده ای هم آن را در 

تضاد با فرهنگ چندهزار سالانه ایرانی دانسته اند.
واقعیت امر ولی ورای این اظهارات است. نوجوانان و جوانانی که فقط در 
پلی استیشن رؤیای دیدن کریس رونالدو را داشته و مثل برخی آن قدری پول 
در جیب نداشــته اند که برای دیدن یکی از بازی های کریس از ایران خارج 
شــوند، چاره ای به غیر از بروز هیجاناتشان از این طریق نداشته اند. از همه 
بدتر اینکه نه چنین تجربه ای را پیش از این داشته اند و نه حتی فرصتی برای 
تمرین کردنش به دســت آورده اند. واضح است که رونالدو تنها ستاره بزرگی 
نیست که به ایران آمده ولی مشخصا او بزرگ ترین ستاره ای است که پس از 
عصر تحریم ها و رونق دنیای دیجیتال و فضای مجازی به تهران سفر کرده 
است. در عصر تحریم ها که کمتر چهره سلبریتی  خارجی ای از ترس آمریکا و 
محدودیت هایش حاضر به دریافت ویزای ایران می شوند، کدام ستاره فوتبالی 
پا به ایران گذاشــته که بزرگی اش در مقیاس کریس رونالدو باشد. یا اینکه 

کدام از آنها به اندازه همین کریس رونالدو در اینستاگرام فالوئر داشتند؟ 
شــرق می افزاید: شاید هم بسیاری داستان شش سال پیش را فراموش 
کرده اند. زمانی که فدریکا موگرینی به ایران ســفر کرده بود تا در مراســم 
تحلیف ریاست جمهوری در مجلس حاضر شود. تصاویر درخواست و تقاضای 
نمایندگان برای ســلفی با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی وقت 
اتحادیه اروپا، تا مدت ها سوژه رسانه ها بود و بسیاری منتقد جدی آن. مسئله 
ساده است: اگر نمایندگان یک ملت برای گرفتن یک سلفی با موگرینی که در 
ابعاد شهرت و محبوبیت هرگز به یک هزارمی کریس رونالدو هم نمی رسد، 
به آب و آتش بزنند، آیا می شود جوانان هیجان زده را نقد و نکوهش کرد که 
چرا چنین و چنان؟ البته که اگر نقدی هم هســت که قطعا هســت، دوباره 
متوجه همین مسئولان ذی ربط است که چطور امکان بدیهی یک استقبال 

ساده را هم رعایت نمی کنند تا همه چیز اسیر فن »غافلگیری« نشود؟«.
درباره این نوشته گفتنی است؛ اولا جمعیتی چند صد نفره در فرودگاه 
و در هتل )مجموعا زیر دو هزار نفر( به استقبال فوتبالیست پرتغالی رفته اند 
و این تعداد در مقایســه با ده ها میلیون جــوان دیگر ایرانی، اصلا رقمی به 
شــمار نمی آید. ضمن این که هیجان آن عده معدود، چیز چندان عجیبی 

و غریبی نیست.
ثانیا جمعیت مذکور در مقایسه با هیجان و استقبالی که در کشورهای 
دیگر و حتی در کشــورهای اروپایی و آمریکا نسبت به برخی ورزشکاران یا 
هنرمندان مشــهور اتفاق می افتد، بســیار ناچیز است. و این در حالی است 
 که کشــورهای مذکور تحریم نیستند و بنابراین تقلای روزنامه غربزده برای 
ربــط دادن یک هیجان و اســتقبال حداکثــر دو هزار نفــری به موضوع 
تحریم )تحقیر کشــور خود(، تقلایی بی حاصل و از ســر غرض ورزی است.
ثالثا رفتار هیجانی چند جوان نسبت به یک فوتبالیست مشهور، اصلا قابل 
مقایسه با رفتار حقارت آمیز برخی نمایندگان سابق مجلس در التماس برای 
گرفتن عکس سلفی نیست. عجیب این که شرق تعمدا به هویت نمایندگان 
یاد شده و این که عضو فراکسیون غربگرایان و مدعیان اصلاحات در مجلس 

دهم بوده اند، اشاره نمی کند.
رابعــا رفتارهایی مانند رفتار نمایندگان یاد شــده و تیترهای غلط انداز 
التماسی در روزنامه هایی مانند شرق و... درباره موگرینی و جان کری و اوباما 
و دیگران موجب شد طرف های غربی جرأت خدعه گری و پیمان شکنی درباره 
برجام را پیدا کنند و دولت روحانی را به مدت ســه سال سر بدوانند. طرف 
غربی با مشاهده آن رفتارهای از سر شیدایی، انفعال و احساس حقارت، یقین 
کرده بودند که مرتکب هر خباثتی هم بشوند، دولت و نمایندگان وقت کمترین 
اعتراضی نخواهند داشت. فرجام رفتارهایی مانند سلفی گرفتن حقارت بار، 

صدها میلیارد دلار خسارت به ایران بود.
کلافگی ارگان حزب اشرافی

از گسترش ناوگان حمل ونقل شهری
ظرف 2 سال اخیر به اندازه 4 سال مدیریت اصلاح طلبان بر شورای شهر 
و شهرداری، کار در زمینه تسهیل رفت وآمد مردم در تهران انجام شده است.

این موضوع را شــهرداری تهران در واکنــش به منفی بافی های روزنامه 
سازندگی عنوان کرد و در واکنش به خلاف گویی های ارگان حزب کارگزاران 
تصریح کرد: »احـــداث تراموا در تهران عقلانی نیست. تیم فعلی مدیریت 
شهری دچار بحران ارائه کارنامه مثبت شـده در نتیجه به خبر سازی کاذب 
روی آورده اســـت.« ایـــن جمله را نه یکی از مدیران کاربلد دوران آبادانی 
شهر تهران بلکه محسن هاشمی، رئیس شـورای شــهر دوره ای به زبان آورده 
که ناکارآمدی و بی عملی و راکد نگه داشتن شهر در زمان تصدی گری آنها ، 

صدای دوست و اعتراف دشمن را درآورده بود.
مروری بر عملکرد روزنامه ســازندگی و سایر روزنامه های اصلاح طلبان 
نشان می دهد که او تنها کسی نیست که برای بلندگویی چنین هجمه هایی 
انتخاب می شود بلکه پیش از این نیز دیگر مدیران دوره قبل شهرداری تهران 
 که بزرگ ترین دستاوردشـــان نمایش رسانه ای سه شنبه های بدون خودرو 

)با دوچرخه( بود ، بارها شهرداری تهران را به ناکارآمدی متهم کرده اند. 
یکی از توقعات شــهروندان از شهردار تهران ، توسعه حمل ونقل عمومی 
است. علیخانی ، رئیس کمیسیون حمل ونقل همان شورای شهری که محسن 
 هاشمی رئیس آن بوده ، اذعان کرد: بعد از گذشت دو سال یک اتوبوس هم 
نتوانســتند وارد کنند. از 34۸0 دســتگاه اتوبوس فعالی که به دوره پنجم 
شورای شهر تحویل داده شـــد تنها 1۸7۶ دستگاه اتوبوس بـه دوره فعلی 
تحویل داده شد اما شهردار فعلی در این مدت دوساله، نزدیک به هزار دستگاه 
اتوبوس را با نو سازی و باز سازی به ناوگان اضافه کرد و این تعداد را به 2۸35 
 اتوبوس فعال رسانده است. همچنین قرارداد دوهزار و 500 دستگاه اتوبوس 
و 500 دستگاه مینی بوس ، 35 هزار موتور برقی و هزار دستگاه اتوبوس برقی 

در دوره فعلی مدیریت شهری منعقد شده است...
 متــرو در همیــن مــدت کوتاه شــهرداری تحــت هدایــت زاکانی

  بــه 274 کیلومتر خط و 150 ایســتگاه رســید یعنــی 14 کیلومتر خط 
و 10 ایستگاه جدید اضافه شده است. همچنین امسال نزدیک به 30 کیلومتر 
بـــه طول خطوط متروی پایتخت )21 کیلومتر پرند ، ۶ کیلومتر خط ۶ و 
3 کیلومتر خط 7 مترو( اضافه خواهد شد. تهران در روزهای آینده شـــاهد 
افتتاح 5 ایستگاه پرند ، میدان کتاب ، شهران ، شهرزیبا و کوهسار خواهد بود و 
تا پایان سال مجموع افتتاح های مترو در سال 1402 به 13 ایستگاه می رسد 
که در نوع خود بی نظیر است. در کنار اینها باید به این نکته هم اشاره کرد 
که در دوره قبل در کل یک رام قطار DC و 39 رام قطار AC باز ســازی 
شده که نشــان می دهد ، در همین دو سال عملکرد شهردار فعلی به اندازه 
 چهار ســال دوره  مدیریت شهری پنجم بوده است. از سال 1400 تا 1401 ،

251 واگن باز سازی شده و 42 واگن هم در حال باز سازی است و تا خرداد 
سال آینده 42۸ واگن باز سازی می شود ، این در حالی است که از سال ۸5 تا 
سال 99 )طی 15 سـال ( 41۶ دستگاه واگن مترو باز سازی شده بود. همچنین 
زاکانــی به تازگی عنوان کرد که پرداخت های قرارداد ۶30 دســتگاه واگن 
 جدید انجام شده و به 791 دستگاه واگن رسیده است. وی از تفاهم سخت

113 دســتگاه واگن ملی با تشکیل یک کمیسیون مشترک بین شهرداری 
تهران و مجموعه های دانش بنیان نیز خبر داد ، اضافه شـدن این 904 واگن ، 

جهش اساسی را در این حوزه به همراه خواهد داشت. 
شــهردار تهران همچنیــن در واکنش به تخطئه احــداث تراموا تاکید 
کرد: مطالعات نشــان می دهد که در برخی خطوط ، احداث »تراموا« به جای 
»بی آرتی« مناســب تر است به گونه ای که می تواند با هزینه کمتر ، مســـافر 
بیشــتری را با کیفیت بهتر جابه جا کند. برخی مطالعات نشان می دهد که 

تراموا یک پنجم مترو هزینه دارد و دوســـوم خدمت ارائه می کند.

کریدور هند - خاورمیانه - اروپا
بازی رسانه ای و غیر قابل اجراست

عضو مرکزیت حزب کارگزاران درباره جنجال رسانه ای »کریدور هند - 
خاورمیانه - اروپا« گفت: این بازی رسانه ای است. کریدور قطعا گران تر تمام 
خواهد شد و به سرمایه گذاری نمی ارزد. یعنی وقتی با عدد و رقم نگاه کنید، 
می بینیــد این طرح هم کنار طرح هایی می رود که آمریکایی ها، اروپایی ها و 

دنیا روی نقشه کشیده اند و هرگز اجرا نشده است.
در حالی که اخیرا برخی محافل سیاسی و رسانه ای غربگرا، جنجال رسانه 
مذکور را دستمایه خود تحقیری و یأس آفرینی قرار داده اند، سعید لیلاز در 
گفت و گــو با خبرآنلاین، طرح کریدور هند - خاورمیانه - اروپا را یک طرح 
کاملا سیاســی که هرگز اجرائی نخواهد شد می داند و می گوید: من خیلی 
متاســف هستم از این که وقتی تبلیغات رسانه ای یا به تعبیری، امپریالیسم 
رســانه ای یک موضوعی را مطرح می کند، به طور معمول رسانه های ایران 
جزو اولین گروه هایی هستند که قربانیان این دروغگویی ها می شوند و اصل 

موضوع دروغ است.
وی می افزاید: موارد زیادی از این موضوع است که جدیدترین نمونه آن، 
کریدور هند به اروپاســت که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هم در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد صحبت کرد. اساسا طرح این مسئله کریدور هند 
سیاســی بود و نه اقتصادی و هدف هم این بود که هرگز اجرا نشــود. علت 

خیلی روشن هم این است که چنین پروژه ای اقتصادی نیست.
لیلاز توضیح می دهد: شما وقتی راه حمل ونقل دریایی از چین و هند و 
به طور مســتقیم از طریق باب المندب، دریای سرخ و کانال سوئز به دریای 
مدیترانه و هر یک از کشورهای اروپایی دارید، از نظر مبانی حمل ونقل کاملا 
غیرمنطقی و غیراقتصادی اســت که این کار را در قالب سه نوع حمل ونقل 
انجام دهید؛ این که اول حمل ونقل دریایی داشــته باشید و به مرز عربستان 
بیایید و بعد از عربستان، از 3، 4 کشور عبور کنید تا به ساحل دریای مدیترانه 

برسید و از دریای مدیترانه دوباره سوار کشتی شوید و به اروپا بروید.
وی عنوان می کند: هیچ کارشناس و تاجری، چنین روش احمقانه ای را 
برای حمل کالای خود از هند به ســمت اروپا به کار نخواهد برد و نمی برد، 
زیرا هنوز در تاریخ بشر، حمل ونقلی ارزان تر از حمل ونقل دریایی به ویژه در 
مســیری که صحبت می کنیم، اختراع نشده است. کریدور شمال به جنوب 
که ایران در میان آن قرار دارد، برای دسترسی کشورهایی که فاقد دسترسی 
دریایی هستند، مثل مرکز و شرق روسیه یا جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، 
قزاقستان، قرقیزستان و به ویژه افغانستان، این کریدور معنای اقتصادی دارد، 
چون این کشــورها اصلا بندر ندارند. کشوری که بندر ندارد، بالاخره از یک 

جایی باید حمل ونقل زمینی داشته باشد.
لیــلاز متذکر می شــود: کریدور هند، یک طرح کامــلا غیراقتصادی و 
غیرعملی است؛ طرحی که جو بایدن در اجلاس گروه 20 داده بود. در لحظه 
آخر اگر دقت کرده باشــید، تریبون را گرفت و 3 بار گفت من می خواهم از 
امارات متحده عربی تشــکر کنم، به خاطر این که این طرح اگر اجرا شــود، 
پــول آن را اعراب می دهند و کنار طرح هایی می رود که هیچ کدام اقتصادی 
نبوده و با پول نفت مفت انجام شــده اســت؛ از جمله راه آهن کف اقیانوس 
که طرح آن را امارات داده اســت. این حرفی که بایدن زد، دو هدف داشت. 
هدف هم سیاسی بود و هیچ ربطی به اقتصاد نداشت. هدف این بود که یک 
محمل یا توجیهی برای شروع گفت وگوهای عربستان و اسرائیل ایجاد کند، 
زیرا عربستان به شدت از طرف مردم خود و نیز اعراب تحت فشار است تا با 

اسرائیل مذاکره نکند.
این تحلیلگــر می گوید: همین دیروز حتما شــنیدید که عربســتان، 
مذاکرات شان با اسرائیلی ها را به دلیل سخت گیری هایی که برای فلسطینی ها 
انجام می دهند، متوقف کردند. دوســتان ما همیشه استدلال می کردند که 
جمهوری اسلامی مانع پیشبرد مذاکرات صلح خاورمیانه می شود. این حرف 
بسیار غلط است. در حالی که موضوع اصلا ایران نیست. رفتاری که اسرائیلی ها 
با فلسطینی ها انجام می دهند، به عربستان اجازه نداده طرح آبراهام را اجرا 
کند و در آینده هم اجازه نمی دهد. لیلاز می افزاید: مخاطب دوم شــان هم 
چین بود که در راستای تضادهایی که با چین دارند، آمریکایی ها دنبال مطرح 
کردن و بزرگ نمایی نقش هند در دنیا هســتند. امسال اگر همه چیز خوب 
پیــش برود، کل حجم تجارت خارجی هند اعم از صادرات و واردات، حدود 
۸00 میلیــارد دلار خواهد بود. کمتر از 14 درصد از این ۸00 میلیارد دلار 
صادرات و واردات با اروپا بوده است و هیچ چشم اندازی وجود ندارد که رابطه 
اروپا با هند در آینده بهتر از این شود. مراودات اقتصادی هند، اول با چین، 
بعد با آمریکا و ســپس با جهان عرب است. بر همین اساس، به این کریدور 
نیازی نیســت. معنای این حرف این است که سالی 100 میلیارد دلار فقط 
 از این جا کالا حمل ونقل شود که هزینه این 100 میلیارد دلار، ممکن است

2 تا 4 میلیارد دلار باشد. بر این اساس، این کریدور قطعا گران تر تمام خواهد 
شد و قطعا به سرمایه گذاری نمی ارزد.

»بشر در حال ورود به مدار جدیدی است. قدرت های کهنه در حال 
افول اند. آنها »گذشته« هستند و ما »آینده «ایم. تکرار می کنم که آنها 
»گذشته« هستند و ما »آینده «ایم.«؛ این بخشی از اظهارات جناب آقای 
رئیسی، رئیس جمهور محترم کشــورمان در هفتاد و هشتمین مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد است. 
بله، قدرت های کهنه در حال افول اند. اخیرا روزنامه »فایننشال تایمز« 
در گزارشی با اشاره به همزمانی آزاد شدن دارایی های ایران با سالگرد 
اغتشاشات سال گذشته، نوشت:»تبادل زندانیان )بین ایران و آمریکا( 
در چنین زمانی حاکی از شکســت سیاست های آمریکا برای مقابله با 
تهران است... تداوم پیشرفت های هسته ای ایران در کنار افزایش نفوذ 
منطقه ای جمهوری اســامی، از دیگر نشانه های شکست سیاست های 

غرب در قبال ایران است.«
این رســانه غربی در ادامه  نوشت:»سیاست آمریکا و اروپا در قبال 
ایران فاقد هرگونه »لنگرگاه« و »جهت گیری« اســت. دولت های غربی 
نتوانستند یک راهبرد متوازن، متحد و پایدار در قبال ایران اتخاذ کنند 
که فعالیت های جمهوری اسامی را محدود کند. راهبرد غرب در قبال 
ایران، نه تنها هدف مشــخصی را دنبال نمی کند بلکه حتی چارچوب 

مشخصی هم ندارد.« 
پیش از آن نیز هفته نامه اکونومیست در تحلیلی با اشاره به آزاد سازی 
اموال ایران و توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا نوشت:»در حال 

حاضر جمهوری اسامی ایران دست بالا را دارد.« 
»بنیامین نتانیاهو«- 5 خرداد 13۹0)۲6 می۲011(- دو سال پس از 
فتنه ۸۸ در کنگره آمریکا گفت:» امروز از تنگه خیبر در عربســتان تا 
تنگــه جبل الطارق در مراکش، تحول و دگرگونی عمیقی در حال وقوع 
است و همه جا به لرزه افتاده است. این لرزه، کشورها را متاطم و دولت ها 
 را متاشــی کرده است و همه ما همچنان شاهد این نوسانات هستیم...

این لرزه ویرانگر)!( یادآور انقاب 1۹۷۹ ایران)پیروزی انقاب اسامی 
ایران در ســال 135۷( است. باید قبول کنیم نیروی قدرتمندی وجود 
دارد که با الگوی مورد نظر ما برای اداره جهان مخالف است. در رأس این 
نیروی قدرتمند، ایران خمینی و خامنه ای قرار دارد. من هشدار می دهم 
که لولای تاریخ -history hinge- در حال چرخیدن است. کسانی که 

ایران و خطر آن را نادیده می گیرند، سر خود را در شن فرو کرده اند.«
از زمان اعتراف نتانیاهو تاکنون دشمنان ملت ایران به سرکردگی 
آمریکا بارها تقا کرده اند تا مانع از شکل گیری نظم جدید جهانی شوند. 
دشمن ذیل این پروژه، به خیال خام براندازی، چندین آشوب و اغتشاش 
را در ایران تدارک دید. از غائله آشوب های دی ماه ۹6 تا اغتشاشات آبان 

۹۸ و در نهایت پروژه جنگ ترکیبی در تابستان و پاییز 1۴01.
نظم جدید جهانی، چند بعدی و چندوجهی است. یکی از مصادیق 
آن، تحولات مهم در منطقه غرب آسیا است. از شکستن کمر داعش در 
عراق و سوریه تا شکست پروژه آمریکا در یمن و از بحران روزافزون در 
سرزمین های اشغالی فلسطین تا خروج مفتضحانه آمریکا از افغانستان.

توافق ایران و عربستان، برچیده شدن بساط تروریست های تجزیه طلب 
در اقلیم کردســتان عراق با هماهنگی دولت عراق، قدرت مقاومت در 
لبنان، پیاده روی عظیم و تماشــایی اربعین و موارد متعدد دیگر را نیز 

باید به این فهرست اضافه کرد. 
رهبر حکیم انقاب دیروز در دیدار پیشکسوتان و فعالین دفاع مقدس 
فرمودند:»حضور معنوی ایران در منطقه و اوج گیری فرهنگ مقاومت، 
فریاد آمریکا و برخی دیگر را درآورده است.« پیش از این »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور ســابق آمریکا گفته بود:»احمقانه ۷ هزار میلیارد دلار در 
خاورمیانه خرج کردیم اما من به عنوان رئیس جمهور آمریکا مجبورم در 
تاریکی به عراق بروم!«. در حقیقت این هنر جبهه مقاومت بود که پروژه 
هفت تریلیون دلاری آمریکا را شکســت داده و اکنون با رقم زدن نظم 
جدید در منطقه، آمریکایی ها و صهیونیست ها را به وحشت  انداخته است. 
وضع فعلی اروپا، وجه دیگر نظم جدید جهانی اســت. در ماههای 
گذشته چندین بار شاهد اهانت وقیحانه به قرآن کریم در اروپا بودیم. 
به عقیده کارشناســان، اهانت به قرآن کنش فعالانه غرب نیست؛ بلکه 
واکنش منفعانه در برابر کنش های تأثیرگذار اسام است. در حال حاضر 
دنیا به سمت معنویت، اسام سیاسی، دین و اخاق گرایش پیدا کرده 
است و در این گرایش، قرآن و افکار و  اندیشه های قرآنی نقش محوری و 
سهم اصلی را دارد. در حقیقت اسام با یک حرکت تصاعدی و فزاینده 

در حال فتح قلوب و عقول جهانیان است.
از سوی دیگر کارشناسان معتقدند که اروپا به دلیل جنگ اوکراین 
در یک باتاق گرفتار شده اســت. بر همین اساس افزایش کمک های 
نظامی به اوکراین با هدف تقویت امنیت اروپا، تنها به ناامنی بیشــتر 

منجر خواهد شد. 
عاوه  بر ناامنی روزافزون به واســطه جنگ، اروپا با تبعات سنگین 
اقتصادی جنگ اوکراین نیز دست و پنجه نرم می کند. بر همین اساس 
از دســت دادن انرژی ارزان روسیه یک چالش جدی برای اروپا است. 
مسئله ای که تبعات آن را در »زمستان سخت« سال گذشته شاهد بودیم.

وضعیت کنونی آمریکا نیز از دیگر مصادیق اصلی نظم نوین جهانی 
است. چندی پیش نشریه فارن افرز در مطلبی نوشته بود:»تحریم  ها علیه 
ایران از سر درماندگی و بیش از  اندازه تک   بعدی  است. همه چیز به افول 
آمریکا برمی گردد. رؤسای  جمهور مأیوس، تیر کمتری در کمان دارند. 
تحریم نه تنها افول آمریکا را آشکار می   کند، بلکه باعث شتاب آن شده 

و دائما اوضاع را بدتر می   کند.«
فارن پالیســی نیز در مطلبی مشابه نوشته بود:»آمریکا میان انواع 
بحران هــا قرار دارد...مجموعه ای از معضات از جنگ اوکراین تا رقابت 
با چین و انتخابات.« نشریه فرانســوی نوول ابزرواتور هم در گزارشی 
نوشت: »آمریکا به خاطر بلبشوی پدید آمده در اثر جنگ اوکراین و به 
هم خوردن ائتاف های قدیمی، مجبور به واگذاری امتیاز به دیگر کشورها 

و از جمله ایران است«.
رهبــر معظم انقاب در بیانات حکیمانه خود در دیدار اخیر با مردم 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی فرمودند: »دنیا در آستانه  یک 
تحوّل است... قدرت استکباری آمریکا ضعیف شده است و دارد ضعیف تر 
می شود...این یکی از خطوط اصلی این تحوّل است. آمریکا...و قدرت های 
غربی در حال ضعیف شدنند...شاخص های اقتدار آمریکا در دنیا رو به تنزّل 
است...مثل اقتصاد... مثل دخالت در امور دولت ها؛ آمریکا در دولت های 

گوناگون دخالت می کرد، امروز این حالت رو به افول است.«
به عنوان نمونه، واشنگتن، آمریکای لاتین را حیاط خلوت خود قلمداد 
می کرد، اما در این منطقه، دولت های ضدآمریکایی، یکی پس از دیگری 
روی کار آمدند. عاوه بر این، یکی از مهم ترین تحولات در آمریکای لاتین 
در سال های اخیر، شکست مفتضحانه آمریکا در کودتا علیه دولت قانونی 
ونزوئا بود. با وجود آنکه آمریکا با تمام توان از کودتاچیان حمایت کرد، 

اما این کودتا با شکست سنگینی مواجه شد.
در حال حاضــر قدرت های کهنه در حال افول اند. قدرت روزافزون 
ســازمان هایی از جمله  شــانگهای و بریکس از جمله مصادیق افول 
قدرت های کهنه است. سازمان همکاری  شانگهای دارای نه کشور عضو 
کامل، چهار کشور ناظر و 1۴ شریک گفت وگو است. اعضای  شانگهای بیش 
از 35 میلیون کیلومتر مربع و به عبارتی حدود یک چهارم خشکی کره 
زمین و 60 درصد از خشکی اوراسیا و همچنین بیش از 3 میلیارد نفر از 

جمعیت جهان را در برمی گیرند.
اعضای این ســازمان بیش از 30 درصــد از تولید ناخالص داخلی 
 جهانی را نیز به خود اختصاص داده اند. مجموع تجارت اعضای آن حدود
6/6 تریلیون دلار بوده که در ۲ دهه گذشته صد برابر شده است. نکته 
قابل توجه این جاست که پیش از این دولت آمریکا درخواست داده بود 
که عضو ناظر  شانگهای باشــد اما این درخواست از سوی این سازمان 
 رد شــده بود. جالب تر اینکه حجم اقتصاد اعضای سازمان  شانگهای،

3۲ درصد از حجم اقتصاد اتحادیه اروپا بیشتر است. همچنین بر اساس 
گزارش صندوق جهانی پول، طی پنج سال منتهی به پایان ۲0۲3، ظرفیت 
اقتصادی کشورهای عضو ســازمان  شانگهای از اقتصاد گروه »جی ۷« 

پیشی خواهد گرفت.
بریکس نیز که شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 
است، با پیشرفت های اقتصادی و ژئوپلیتیک خود برای کشورهای دیگر 
هر روز جذاب تر می شود. نکته این جاست که آمریکا و کشورهای غربی 

اعتبار خود را در مقابل این گروه نیز از دست داده اند. 
جهان در حال گذار از یک پیچ تاریخی بسیار مهم است و مصادیق 
نظم نوین جهانی روزبه روز بیشتر نمایان می شود. آنچه بدیهی است اینکه 
»ایران قوی« در این نظم جدید جهانی نقشی ویژه و غیرقابل انکار دارد. 
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مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: سه پیام را 
به امیرعبداللهیان منتقل كردم

بیانیه وزارت خارجه عمان 
درباره تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی

سرویس سیاسی-
خارجی  سیاســت  مسئول 
اتحادیــه اروپا گفت که در دیدار 
اسامی  خارجه جمهوری  وزیر  با 
ایران در حاشــیه مجمع عمومی 
ســازمان ملل، 3 پیام اصلی را به 

تهران منتقل کرده است.
وزیر  امیرعبداللهیــان  حســین 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
و »جوزپ بورل« مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا بامداد چهارشنبه 
29 شــهریور ماه به وقــت تهران در 
نیویورک و در حاشیه هفتاد و هشتمین 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 

دیدار و گفت وگو کردند.
در ایــن دیدار که در محل اقامت 
امیرعبداللهیان در نیویورک انجام شد، 
علی باقری معاون سیاســی وزیر امور 
خارجه و مذاکره کننده ارشــد ایران و 
همچنین »انریکه مورا« معاون مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا هم 

حضور داشتند.
سیاست  مسئول  بورل«  »جوزپ 
خارجی اتحادیه اروپا بامداد چهارشنبه 
به ارائــه توضیحاتی دربــاره دیدار با 
»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران در 
حاشــیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد پرداخت. بورل در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »من ســه پیام اصلی را 
به امیرعبداللهیان منتقل کردم. اول، 
بازداشت خودســرانه اتباع اروپایی را 
محکوم کرده و خواســتار آزادی آنها 
هســتم. دوم، باید راهکار دیپلماتیکی 
برای مســئله هسته ای ایران از طریق 
برجام یافت. ســوم، همکاری نظامی 

]ایران[ با روسیه متوقف شود«.
ســرویس اطلاع رســانی اتحادیه 
اروپا نیز طی بیانیه ای درباره این دیدار 
نوشت: »بورل در نقش خود به عنوان 
هماهنگ کننده کمیســیون مشترک 
برجــام، فوری ترین موضوعات مرتبط 
با روابط دوجانبه اتحادیه اروپا و ایران، 
و تحــولات اخیر در مــورد برجام را 

مطرح کرد.« 
در این بیانیه آمده است: »بورل، 
محکومیت شــدید اتحادیه اروپا علیه 
بسیاری  خودســرانه  بازداشــت های 
از شــهروندان اروپایــی، از جمله دو 
تابعیتی هــا در ایــران را ابلاغ کرد. او 
از امیرعبداللهیان بار دیگر خواســت 
تا تمامــی شــهروندان اتحادیه اروپا 

آزاد شوند«.
ایــن اســاس، اتحادیه اروپا  بــر 
امــور  در  بــه دخالــت  همچنیــن 
 داخلی ایران پرداخته و مدعی شــد: 

»موضع اتحادیه اروپا در مورد وضعیت 
بسیار نگران کننده حقوق بشر در این 
کشور بدون تغییر باقی می ماند. ایران 
باید تضمین کند که آزادی های اساسی 

رعایت می شود«.
این بیانیه دربــاره گفت وگوهای 
دوطرف درباره برجام نیز توضیح داد: 
»بورل بر اهمیت دنبال کردن مســیر 
کاهش تنش تاکید کرد. در این زمینه، 
او از ایران خواست در تصمیم خود برای 
لغو مجوز رسمی چند بازرس با تجربه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و بهبود 

همکاری با آژانس تجدید نظر کند«.
وی بــا بیان اینکــه اتحادیه اروپا 
قویــاً از آژانس اتمی و کار آن حمایت 
اعتقاد راســخ  افزود: »بورل  می کند، 
خــود را مبنی بر لــزوم یافتن راه حل 
دیپلماتیــک برای موضوع هســته ای 
ایران در چارچوب برجام اعلام کرد«.

در پایان این بیانیه آمده اســت: 
»بورل بار دیگر از دولت ایران خواست 
تا ادامه همکاری نظامی خود با روسیه 
در جنگ تجاوزکارانه غیرقانونی علیه 

اوکراین را متوقف کند«.
 رایزنی علی باقری با نمایندگان فرانسه 

آلمان و انگلیس در نیویورک
علــی باقــری معاون سیاســی 
وزیر امــور خارجــه و مذاکره کننده 
ارشد جمهوری اســلامی ایران که به 
همراه آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور در نیویورک حضور دارد، 
در حاشــیه هفتاد و هشتمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک با مدیران سیاسی سه کشور 
اروپایی عضو برجام، انگلیس، فرانسه و 

آلمان دیدار و گفت وگو کرد.
معــاون وزیــر خارجــه پیش از 
این از برگزاری نشســت  با طرف های 
مذاکره کننده در برجام خبر داده بود و 
گفته بود که در حاشیه مجمع عمومی 
در نیویورک تاریخ هایی را برای مذاکره 
با دســت اندرکاران مذاکــرات تعیین 
کرده ایم .  در همین خصوص علی باقری 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه سه 
شنبه شب در این باره اعلام کرد: »در 
ادامه نشســت های قبلــی، با مدیران 
سیاسی فرانســه، آلمان و انگلیس در 
نیویــورک دیدار کردم. مــا طیفی از 
موضوعــات مورد علاقــه دو طرف از 
جمله مذاکرات رفع تحریم ها را مورد 

بحث قرار دادیم.« 
آخرین دیدار باقری و نمایندگان 
سه کشور اروپایی خرداد ماه سال جاری 

در ابوظبی انجام شده بود.
علــی باقــری قبــل از آن نیز با 
مدیران سیاســی سه کشــور اروپایی 

در اسلو )نروژ( دیدار و گفت وگو کرده 
بود. وی دوم فروردین ماه سال جاری 
در توئیتی درباره این دیدار نوشت: با 
مدیران سیاســی سه کشــور اروپایی 
در اســلو نشستی داشــتم. طیفی از 
موضوعات مورد علاقه و نگرانی متقابل 
را مورد بحث قرار دادیم.هیچ فرصتی 
را برای روشن کردن دیدگاه هایمان و 
هشدار نسبت به برخی سوءمحاسبه ها 
از دست نمی دهیم. در پیشبرد منافع 
ملی خود، از جمله از طریق دیپلماسی، 

مصمم هستیم.
امیرعبداللهیان پیش از این درباره 
ایــن گفت وگوها عنوان کرده بود: این 
گفت وگوها از نروژ شروع شد و اخیرا در 
ابوظبی ادامه پیدا کرد. گفت وگوها ناظر 
بر این است که بتوانیم از سوء تفاهم ها 
عبور کنیم و ایران و سه کشور اروپایی 
در مسیر تعامل و همکاری بهتری قرار 
بگیرند. باقری همچنین در دیدار بامداد 
مسئول  بورل«  »جوزپ  چهارشــنبه 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هیئت 
همراه از جمله انریکه مورا معاون بورل 
با حســین امیرعبداللهیــان در محل 
اقامت وزیــر امور خارجه در نیویورک 
حضور داشت.  علی باقری و انریکه مورا 
اواخر خرداد ماه هم در قطر با یکدیگر 

دیدار و گفت وگو کرده بودند.
رایزنی وزرای خارجه ایران و عمان 

در نیویورک 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران که 
برای شــرکت در هفتاد و هشــتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل و 
همراه با آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
در نیویــورک حضــور دارد، در ادامه 
رایزنی هایش با مقامات شرکت کننده 
 در این نشســت، بامداد چهارشــنبه
 29 شــهریور مــاه به وقــت تهران با 
»بدر البوسعیدی« همتای عمانی دیدار 
و گفت وگو کرد. مناســبات دوجانبه و 
تحولات منطقه از جمله مباحث مورد 

گفت وگو در این دیدار بود.
پیــش از این نیز نماینــده ویژه 
ســلطان عمان هم در حاشیه نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل با علی 
باقری معاون وزیر خارجه ایران دیدار 
کرده بــود و باقری در ایــن دیدار از 
تلاش های این کشــور در به سرانجام 
رســیدن تبادل زندانیان و آزاد سازی 

دارایی های ایران قدردانی کرد.
روز دوشنبه شاهد تبادل زندانیان 
بیــن ایــران و آمریکا و آزاد ســازی 
 دارایی هــای بلوکه شــده ایــران در 
کره جنوبی و واریز آن به حســاب های 
ایران در دوحه بودیــم. توافقی که با 

مشارکت و وساطت کشورهای قطر و 
عمان عملیاتی شد.

وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران دوشنبه شب و در پی 
تبادل زندانیــان بین ایران و آمریکا و 
آزاد سازی دارایی های جمهوری اسلامی 
ایران در کره جنوبی با صدور بیانیه ای 
از »دولت قطر« برای نقش آفرینی مؤثر 
در فرآینــد انتقال منابع مالی و تبادل 
زندانیــان و همچنیــن از تلاش های 
ارزشمند »سلطنت عمان« در پیشبرد 
ایــن روند و نیز از همــکاری »دولت 
سوئیس« به دلیل مشارکت در تسهیل 

این فرآیندها قدردانی کرد.
وزارت خارجــه عمــان هــم در 
بیانیــه ای ضمن اســتقبال از تبادل 
زندانیــان ایرانــی و آمریکایــی، ابراز 
امیدواری کرد که این اقدامات مثبت 
که موجب حفظ ثبات منطقه می شود، 
ادامه یابد. در این بیانیه آمده اســت: 
»سلطنت عمان از آزادی متقابل اتباع 
ایرانی و آمریکایی استقبال می کند و از 
همکاری  عالی جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحــده آمریکا با تلاش های 
سلطنت عمان و کشــور قطر در این 
زمینه قدردانی و ابراز امیدواری می کند 
که گام های مثبت در راســتای حفظ 
ثبات منطقــه و تحکیم اصول صلح و 
امنیت بین المللی ادامــه یابد«. وزیر 
امــور خارجه ایران چنــدی پیش از 
طرح ســلطان عمان بــرای مذاکرات 
رفع تحریم ها خبر داده بود. در همین 
ارتباط ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه 27 شهریور ماه در نشست 
هفتگی با خبرنگاران در این باره گفت: 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده که 
از ابتکارات توأم با حســن نیت برخی 
کشورها به ویژه در منطقه که علاقه مند 
هســتند برای پیشبرد روند سیاسی و 
زمینه  ســازی و کمک به شکل گیری 
توافق و بازگشت همه طرف ها به برجام 
فعالیت کنند، استقبال می کند. یکی از 

ایده ها ایده سلطان عمان بود.
امیرعبداللهیان 

در دیدار همتای ارمنستانی: 
اختلافات باید از طریق سیاسی 

و  گفت وگو حل و فصل شود
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران که 
برای شــرکت در هفتاد و هشــتمین 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک حضور دارد در حاشــیه 
این نشست در محل اقامتش با »آرارات 
میرزویان« وزیر خارجه ارمنستان دیدار 

و گفت وگو کرد.

وزارت خارجــه عمــان ضمن 
استقبال از تبادل زندانیان ایرانی و 
آمریکایی، ابراز امیدواری کرد که این 
اقدامات مثبت که موجب حفظ ثبات 

منطقه می شود، ادامه یابد.
وزارت خارجه عمان سه شنبه شب 
)19 سپتامبر( با انتشار بیانیه ای از تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا استقبال و 
ابراز امیدواری کرد که این اقدامات مثبت 
که موجب حفظ ثبــات منطقه خواهد 

شد، ادامه یابد.
در این بیانیه آمده است: »سلطنت 
عمــان از آزادی متقابل اتبــاع ایرانی و 
آمریکایی استقبال می کند و از همکاری  
عالی جمهوری اســلامی ایران و ایالات 
متحــده آمریکا با تلاش های ســلطنت 
عمان و کشور قطر در این زمینه قدردانی 
و ابراز امیدواری می کند که گام های مثبت 
در راستای حفظ ثبات منطقه و تحکیم 
اصول صلح و امنیت بین المللی ادامه یابد«. 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
نیز دوشنبه شب در این خصوص با صدور 
بیانیه ای از »دولت قطر« برای نقش آفرینی 
موثر در فرآیند انتقال منابع مالی و تبادل 
زندانیان و همچنین از تلاش های ارزشمند 
»سلطنت عمان« در پیشبرد این روند و 
نیز از همکاری »دولت سوئیس« به دلیل 
مشارکت در تسهیل این فرآیند قدردانی 
کرد. روز دوشنبه پیش )27 شهریورماه( 
فرآیند آزاد سازی دارایی های بلوکه شده 

ایران در کره جنوبی به ســرانجام رسید 
و این مبالــغ به حســاب های ایران در 
بانک های قطر واریز شــد. از سوی دیگر 
تبادل زندانیان با آمریکا نیز صورت گرفت. 
توافق مذکور در 19 مردادماه بین ایران و 
آمریکا حاصل شده بود. شامگاه دوشنبه در 
پی اجرای توافق بین ایران و آمریکا برای 
تبادل زندانیان، پنج زندانی ایرانی شامل 
»مهرداد معین انصاری«، »کامبیز عطار 
کاشــانی«، »رضا سرهنگ پور کفرانی«، 
»امیــن حســن زاده« و »کاوه لطف الله 
افراسیابی« آزاد شدند که مهرداد معین 
انصــاری و رضا ســرهنگ پور وارد ایران 
شدند. در این تبادل همچنین »سیامک 
نمازی«، »عماد شرقی« و »مراد طاهباز« 
ســه جاسوس آمریکایی به همراه دو نفر 
دیگر که یکی از آنهــا زن بود، آزاد و به 
دوحه منتقل و از آن جا به آمریکا رفتند.

فــارس، »محمــد   بــه گــزارش 
بن عبدالرحمان آل ثانی« نخســت وزیر 
 قطــر نیــز سه شــنبه )19 ســپتامبر، 
2۸ شهریور( در گفت وگوی اختصاصی با 
»کریستین امان پور« در شبکه »سی ان ان« 
 گفت آنچــه )دوشــنبه( رخ داد درواقع 
سنگ بنای بزرگی برای باز سازی اعتماد 
بین دو کشور بود. امیدوارم هر دو کشور 
باور داشته باشند این، به فضای بهتر برای 
تلاش به منظور دستیابی توافق کامل در 
موضوع هسته ای و هر موضوع باقیمانده 

دیگر منتهی خواهد شد. بقیه در صفحه 11

گفت و شنود

یک كشته و ۱۰۰ مجروح!
گفت: هنگام شروع سخنرانی رئیس جمهور کشورمان در سازمان ملل، سفیر 
رژیم صهیونیســتی عکس مهســا امینی را روی دست بلند کرده بود که او را با 

حالت تحقیر آمیزی از محل اجلاس بیرون  انداختند.
گفتم: حیوونکی ها به چه روزی افتاده اند! تا قبل از انقاب اسامی 
برای خودشان چه برو بیایی داشتند و حالا سفیرشان مجبور است خودش 
یک پوستر را در دست بگیرد و بعدش هم با حقارت از محل بیرونش کنند!
 گفت: اگر سر کیسه را شل می کرد و ده، بیست دلار به یکی از کاسه لیس ها 
می داد، همین کار را برایش انجام می دادند و خودش را این طوری ســنگ روی 

یخ و مضحکه این و آن نمی کرد!
گفتم: طرف باید مثل همین ســفیر خیلی احمق و بی آبرو باشــد 
که چنیــن کاری را قبول کند. دیگران می گفتند اگر تیم ایران تصویر 
قتل عام های صهیونیست ها در صبرا و شتیا و بازار حیفا و بلدالشیخ و 
ام الشوف و یازور و هزاران زن و مرد و کودک فلسطینی را روی دست 

بلند کنند که واویا می شود!
 گفت: عضو تیم یکی از کشورهای عربی اقدام سفیر رژیم کودک کش صهیونیستی 

را مسخره کرده و گفته است کار او به یک عملیات انتحاری شبیه بوده است!
 گفتم: ایول! یــارو در یک عملیات انتحاری خــودش را با کایت 
به یک برج 50 طبقه کوبید و صد و یک کشته و مجروح برجای گذاشت. 
خودش درجا کشته شد و صد نفر هم از خنده روده برُ شده و برای مداوا 

به بیمارستان اعزام شدند!


